
 (2022年 2月作成) 

 

    

 

２０２２年２月 

大杉製薬株式会社 

 

  

 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社発売の一般用漢方製剤につきまして、より厳しい条件下での安定性保証へ移行するた

め、使用期限を５年から３年へ変更致しますのでご案内申し上げます。 

変更に伴う使用期限の逆転などにより、多大なご迷惑をお掛けすることと存じますが、何卒ご了

承賜りますようお願い申し上げます。 

現在流通しております使用期限５年の製品につきましても、品質は変わらず承認書の規格に適合

しておりますので、これまで通りご使用頂きますよう重ねてお願い申し上げます。 

 今後とも引き続きご愛顧を賜りますよう宜しくお願い致します。 

謹白 

 

記 

 

■対象品目 

   一般用漢方製剤  顆粒４５包品 ３９品目 

     顆粒４８包品  ６品目 

  ※錠剤・丸剤その他につきましては変更ございません。 

 

■変更時期 

２０２２年製造分より順次。 

 

■変更品の識別方法 

変更に伴う個装箱への表示は致しません。 

 

詳細につきましては弊社ウェブサイト内の【医療関係者の方はこちら】→ 

『包装変更』に随時掲載致しますのでご参照下さい。 

 アドレス  https://ohsugi-kanpo.co.jp/ 

 

以上 

 一般用漢方製剤 

使用期限変更のご案内 


